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第一节 重要提示

1.1�本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财

务状况及未来发展规划，投资者应当到http://www.sse.com.cn/网站仔细阅读半年

度报告全文。

1.2�重大风险提示

公司已在本报告中详细描述可能存在的风险因素。 敬请查阅本报告“第三节管

理层讨论与分析”

1.3�本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的

真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法

律责任。

1.4�公司全体董事出席董事会会议。

1.5�本半年度报告未经审计。

1.6�董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

无

1.7�是否存在公司治理特殊安排等重要事项

□适用 √不适用

第二节 公司基本情况

2.1�公司简介

公司股票简况

公司股票简况

股票种类 股票上市交易所 股票简称 股票代码 变更前股票简称

A股

上海交易所科创

板

九联科技 688609 无

公司存托凭证简况

□适用 √不适用

联系人和联系方式

联系人和联系方式

董事会秘书（信息披露境内代

表）

证券事务代表

姓名 胡嘉惠 邓婧芬

电话 0752-5795189 0752-5795189

办公地址

惠州市惠澳大道惠南高新科

技产业园惠泰路5号

惠州市惠澳大道惠南高新科

技产业园惠泰路5号

电子信箱 jlzqb@unionman.com.cn jlzqb@unionman.com.cn

2.2�主要财务数据

单位：元 币种：人民币

本报告期末 上年度末

本报告期末比上年度

末增减(%)

总资产 2,882,790,848.66 2,326,090,864.28 23.93

归属于上市公司股

东的净资产

1,228,055,944.75 851,795,780.36 44.17

本报告期 上年同期

本报告期比上年同期

增减(%)

营业收入 1,163,242,139.74 1,038,157,515.52 12.05

归属于上市公司股

东的净利润

30,857,317.22 10,614,081.13 190.72

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润

22,679,697.42 19,332,232.30 17.32

经营活动产生的现

金流量净额

-416,803,184.55 76,301,974.03 -646.25

加权平均净资产收

益率（%）

2.97 1.47 增加1.50个百分点

基 本 每 股 收 益

（元／股）

0.0686 0.0265 158.87

稀 释 每 股 收 益

（元／股）

0.0686 0.0265 158.87

研发投入占营业收

入的比例（%）

6.52 5.51 增加1.01个百分点

2.3�前10名股东持股情况表

单位:�股

截止报告期末股东总数（户） 15,988

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截止报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

前10名股东持股情况

股东名称

股东性

质

持股

比例

(%)

持股

数量

持有有限售

条件的股份

数量

包含转融通

借出股份的

限售股份数

量

质押、标记或

冻结的股份

数量

詹启军

境 内 自

然人

12.27

61,345,

440

61,345,

440

61,345,

440

无 0

林榕

境 内 自

然人

8.23

41,127,

280

41,127,

280

41,127,

280

无 0

汇文添富（苏州）投

资企业（有限合伙）

境 内 非

国 有 法

人

6.64

33,200,

000

33,200,

000

33,200,

000

无 0

胡嘉惠

境 内 自

然人

5.24

26,181,

820

26,181,

820

26,181,

820

无 0

宁波梅山保税港区

君度德瑞股权投资

管理中心 （有限合

伙）

境 内 非

国 有 法

人

4.00

20,000,

000

20,000,

000

20,000,

000

无 0

宁波君度尚左股权

投资合伙企业 （有

限合伙）

境 内 非

国 有 法

人

4.00

20,000,

000

20,000,

000

20,000,

000

无 0

惠州同展力合资产

管理合伙企业 （有

限合伙）

境 内 非

国 有 法

人

4.00

20,000,

000

20,000,

000

20,000,

000

无 0

赖伟林

境 内 自

然人

3.24

16,181,

820

16,181,

820

16,181,

820

无 0

许华

境 内 自

然人

3.24

16,181,

820

16,181,

820

16,181,

820

无 0

张佳轩

境 内 自

然人

2.87

14,363,

640

14,363,

640

14,363,

640

无 0

上述股东关联关系或一致行动

的说明

詹启军、林榕、胡嘉惠、许华、赖伟林为一致行动人；君度德

瑞、君度尚左的普通合伙人、执行事务合伙人均为西藏君度

投资有限公司。

表决权恢复的优先股股东及持

股数量的说明

不适用

2.4�前十名境内存托凭证持有人情况表

□适用 √不适用

2.5�截止报告期末表决权数量前十名股东情况表

□适用 √不适用

2.6�截止报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表

□适用 √不适用

2.7�控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

2.8�在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 √不适用

第三节 重要事项

公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期

内发生的对公司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项

□适用 √不适用

证券代码：688609� � � �证券简称：九联科技 公告编号：2021-020

广东九联科技股份有限公司

第四届董事会第十九次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

如有董事对临时公告内容的真实性、准确性和完整性无法保证或存在异议的，公司应当在

公告中作特别提示。

一、董事会会议召开情况

广东九联科技股份有限公司（以下简称“公司” ）第四届董事会第十九次会议

（以下简称“本次会议” ）通知于2021年7月30日以邮件方式送达各位董事。 本次会

议于2021年8月4日以现场会议结合通讯表决方式召开， 由董事长詹启军召集并主

持，本次会议应出席董事7名，实际出席董事7名，本次会议的召集、召开符合《中华人

民共和国公司法》等有关法律、法规、规则以及《广东九联科技股份有限公司公司章

程》（以下简称“公司章程” ）的有关规定。

二、董事会会议审议情况

（一）《广东九联科技股份有限公司关于使用募集资金置换预先已投入募投项

目及已支付发行费用的自筹资金的议案》

本次置换总金额为47,582,266.51元，置换时间距离募集资金到账时间不超过6

个月， 符合《上市公司监管指引第2号———上市公司募集资金管理和使用的监管要

求》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管规则适用指引第1号———规范运作》

《上海证券交易所科创板股票上市规则》以及公司《募集资金管理和使用办法》等相

关规定，不存在变相改变募集资金使用用途的情况，也不影响募集资金投资计划的正

常进行和损害股东利益的情形。

独立董事对该议案发表了同意的独立意见。

表决结果：7票赞成，0票反对，0票弃权，0票回避；获全体董事一致通过。

具体内容详见公司2021年8月6日刊登于上海证券交易所网站（www.sse.com.

cn）及指定媒体的《广东九联科技股份有限公司关于使用募集资金置换预先已投入

募投项目及已支付发行费用的自筹资金的公告》

（二）《广东九联科技股份有限公司关于使用部分闲置募集资金临时补充流动

资金的议案》

公司在确保不影响募集资金投资项目实施及募集资金使用的情况下，使用最高

额度不超过人民币10,000万元的闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限为自公

司董事会审议通过之日起不超过12个月。

独立董事对该议案发表了同意的独立意见。

表决结果：7票赞成，0票反对，0票弃权，0票回避；获全体董事一致通过。

具体内容详见公司2021年8月6日刊载于上海证券交易所网站（www.sse.com.

cn）及指定媒体的《广东九联科技股份有限公司关于使用部分闲置募集资金临时补

充流动资金的公告》。

（三）《广东九联科技股份有限公司关于2021年半年度募集资金存放与实际使

用情况的专项报告的议案》

公司严格按照《募集资金管理办法》使用募集资金，及时、真实、准确、完整地披

露了相关信息。 公司募投项目未发生变更，不存在募集资金存放、使用、管理及披露

的违规情形。

独立董事对该议案发表了同意的独立意见。

表决结果：7票赞成，0票反对，0票弃权，0票回避；获全体董事一致通过。

具体内容详见公司2021年8月6日刊载于上海证券交易所网站（www.sse.com.

cn）及指定媒体的《关于2021年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告的

议案》。

（四）《广东九联科技股份有限公司关于审议〈2021年半年度报告〉及其摘要的

议案》

表决结果：7票赞成，0票反对，0票弃权，0票回避；获全体董事一致通过。

具体内容详见公司2021年8月6日刊载于上海证券交易所网站（www.sse.com.

cn）及指定媒体的《广东九联科技股份有限公司关于审议〈2021年半年度报告〉及

其摘要的公告》。

特此公告。

广东九联科技股份有限公司董事会

2021年8�月6日

证券代码：688609� � � �证券简称：九联科技 公告编号：2021-021

广东九联科技股份有限公司

第四届监事会第十三次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

如有监事对临时公告内容的真实性、准确性和完整性无法保证或存在异议的，公司应当在

公告中作特别提示。

一、监事会会议召开情况

广东九联科技股份有限公司（以下简称“公司” ）第四届监事会第十三次会议

（以下简称“本次会议” ）通知于2021年7月30日以邮件方式送达各位监事。 本次会

议于2021年8月4日以现场会议结合通讯表决方式召开， 由监事梁文娟召集并主持，

本次会议应出席监事3名，实际出席监事3名，本次会议的召集、召开符合《中华人民

共和国公司法》等有关法律、法规、规则以及《广东九联科技股份有限公司公司章

程》（以下简称“公司章程” ）的有关规定。

二、监事会会议审议情况

（一）《广东九联科技股份有限公司关于使用募集资金置换预先已投入募投项

目及已支付发行费用的自筹资金的议案》

本次置换总金额为47,582,266.51元，置换时间距离募集资金到账时间不超过6

个月， 符合《上市公司监管指引第2号———上市公司募集资金管理和使用的监管要

求》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管规则适用指引第1号--规范运作》

《上海证券交易所科创板股票上市规则》《公司章程》以及公司《募集资金管理和使

用办法》等相关规定，不存在变相改变募集资金使用用途的情况，也不影响募集资金

投资计划的正常进行和损害股东利益的情形。

表决结果：3票赞成，0票反对，0票弃权，0票回避。

具体内容详见公司2021年8月6日刊登于上海证券交易所网站（www.sse.com.

cn）及指定媒体的《广东九联科技股份有限公司关于使用募集资金置换预先已投入

募投项目及已支付发行费用的自筹资金的公告》

（二）《广东九联科技股份有限公司关于使用部分闲置募集资金临时补充流动

资金的议案》

公司在确保不影响募集资金投资项目实施及募集资金使用的情况下，使用最高

额度不超过人民币10,000万元的闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限为自公

司董事会审议通过之日起不超过12个月。

表决结果：3票赞成，0票反对，0票弃权，0票回避。

具体内容详见公司2021年8月6日刊载于上海证券交易所网站（www.sse.com.

cn）及指定媒体的《广东九联科技股份有限公司关于使用部分闲置募集资金临时补

充流动资金的公告》。

（三）《广东九联科技股份有限公司关于2021年半年度募集资金存放与实际使

用情况的专项报告的议案》

公司严格按照《募集资金管理办法》使用募集资金，及时、真实、准确、完整地披

露了相关信息。 公司募投项目未发生变更，不存在募集资金存放、使用、管理及披露

的违规情形。 表决结果：3票赞成，0票反对，0票弃权，0票回避。

具体内容详见公司2021年8月6日刊载于上海证券交易所网站（www.sse.com.

cn）及指定媒体的《广东九联科技股份有限公司关于2021年半年度募集资金存放与

实际使用情况的专项报告的议案》。

（四）《广东九联科技股份有限公司关于审议〈2021年半年度报告〉及其摘要的

议案》

表决结果：3票赞成，0票反对，0票弃权，0票回避。

具体内容详见公司2021年8月6日刊载于上海证券交易所网站（www.sse.com.

cn）及指定媒体的《广东九联科技股份有限公司关于审议〈2021年半年度报告〉及

其摘要的公告》。

特此公告。

广东九联科技股份有限公司监事会

2021年8月6日
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广东九联科技股份有限公司

关于使用部分闲置募集资金

临时补充流动资金的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

如有董事对临时公告内容的真实性、准确性和完整性无法保证或存在异议的，公

司应当在公告中作特别提示。

一、募集资金基本情况

根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意广东九联科技股份有限公司首

次公开发行股票注册的批复》（证监许可[2021]349号），同意九联科技向社会首次

公开发行人民币普通股股票10,000万股，每股发行价格为人民币3.99元，募集资金

总额为人民币399,000,000.00元；扣除发行费用后实际募集资金净额为人民币345,

402,847.17元。 本次募集资金已全部到位，大华会计师事务所（特殊普通合伙）对资

金到位情况进行了审验，并于2021年3月18日出具了《验资报告》（大华验字[2021]

000169号）。

为规范募集资金管理， 公司开设了募集资金专项账户， 对募集资金实行专户管

理。 上述募集资金到账后已全部存放于募集资金专项账户内， 公司已与存放募集资

金的银行、保荐机构签订了募集资金三方监管协议。具体情况详见2021年3月22日公

司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《广东九联科技股份有限公司首次

公开发行股票科创板上市公告书》。

二、募集资金投资项目的基本情况

根据公司《首次公开发行股票并在科创板上市招股说明书》《关于调整部分募

集资金投资项目拟投入募集资金金额的公告》， 公司募集资金投资项目的基本情况

如下：

单位：元

序号 项目名称

扩产/建设项

目达到预定可

使用状态日期

项目总投资额

募集资金拟投入

金额

1

家庭网络信息终端设备扩产项

目

2023年

148,021,

300.00

20,000,000.00

2

物联网移动通信模块及产业化

平台建设项目

2023年

128,311,

000.00

25,000,000.00

3

5G通信模块及产业化平台建设

项目

2023年

165,618,

900.00

100,402,847.17

4

九联科技研发中心升级改造建

设项目

2023年

101,261,

200.00

100,000,

000.00

5 补充流动资金 不适用

110,000,

000.00

100,000,

000.00

合计 -

653,212,

400.00

345,402,847.17

由于募集资金投资项目建设需要一定周期，根据公司募集资金的使用计划，公司

的募集资金存在暂时闲置的情形。

三、本次使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的基本情况

为了提高募集资金使用效率，降低公司财务成本，根据募集资金投资项目资金使

用计划及项目的建设进度，公司在确保不影响募集资金投资项目建设进度的前提下，

根据《上市公司监管指引第2号-上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海

证券交易所科创板上市公司自律监管规则适用指引第1号-规范运作》 等相关规定，

公司本次拟使用最高额度不超过人民币10,000万元的闲置募集资金暂时补充流动

资金，使用期限为自公司董事会审议通过之日起不超过12个月。 公司将随时根据募

集资金投资项目的进展及需求情况及时归还至募集资金专用账户。

本次使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金仅用于与主营业务相关的生产

经营活动，不会通过直接或间接的安排用于新股配售、申购，或者用于股票及其衍生

品种、可转换公司债券等交易，不会变相改变募集资金用途，不会影响募集资金投资

计划的正常进行。

四、公司履行的审议程序及专项意见

2021年8月4日，公司召开第四届董事会第十九次会议、第四届监事会第十三次

会议，分别审议并通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，

同意公司在确保不影响募集资金投资项目实施及募集资金使用的情况下，使用最高

额度不超过人民币10,000万元的闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限为自公

司董事会审议通过之日起不超过12个月。 独立董事对上述事项发表了同意意见。 公

司履行的审批程序符合相关法律法规规定，符合监管部门的相关监管要求。

（一）监事会审议情况

监事会认为：公司本次拟使用额度不超过人民币10,000万元的闲置募集资金暂

时补充流动资金，不存在变相改变募集资金使用投向的情形，不影响募集资金投资项

目的正常进行。 公司本次拟使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金， 仅限于与主

营业务相关的日常经营活动，使用期限不超过12个月，不存在损害公司及股东权益

的情形。 综上，公司监事会同意公司使用不超过人民币10,000万元的闲置募集资金

暂时补充流动资金。

（二）独立董事意见

经审阅，我们认为：本次部分闲置募集资金暂时补充流动资金，有利于解决公司

暂时的流动资金需求，提高募集资金使用效率，降低财务成本，提升公司经营效益，符

合股东和广大投资者利益。 公司本次使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金仅限

于与主营业务相关的生产经营使用，不直接或间接安排用于新股配售、申购或用于股

票及其衍生品种、可转换公司债券等的交易，没有与募集资金投资项目的实施计划相

抵触，不影响募集资金投资项目的正常进行，不存在变相改变募集资金投向和损害股

东利益的情形。 综上，公司独立董事一致同意公司使用不超过人民币10,000万元的

闲置募集资金暂时补充流动资金。

（三）保荐机构意见

经核查，保荐机构认为：公司本次使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金事项

已经公司第四届董事会第十九次会议和第四届监事会第十三次会议审议通过，独立

董事发表了同意的独立意见，履行了必要的审议程序；公司本次使用部分闲置募集资

金暂时补充流动资金符合《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所科

创板股票上市规则》《上市公司监管指引第2号———上市公司募集资金管理和使用

的监管要求》《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法（2013年修订）》《科创

板上市公司持续监管办法（试行）》等相关法律、法规和规范性文件的规定；公司使

用部分闲置募集资金临时补充流动资金，有利于提高募集资金使用效率，降低公司财

务成本，满足公司业务发展需求，不存在变相改变募集资金投向的情形，不会影响公

司募集资金投资项目的正常开展。

综上，保荐机构同意九联科技拟使用不超过10,000万元闲置募集资金暂时补充

流动资金的事项。

五、上网公告附件

1.广东九联科技股份有限公司第四届董事会第十九次会议决议；

2.广东九联科技股份有限公司第四届监事会第十三次会议决议；

3.广东九联科技股份有限公司独立董事关于第四届董事会第十九次会议相关事

项的独立意见；

4.民生证券股份有限公司关于广东九联科技股份有限公司使用部分闲置募集资

金暂时补充流动资金的核查意见。

特此公告

广东九联科技股份有限公司董事会

2021年8月6日

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及

未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均出席了审议本次半年报的董事会会议。

非标准审计意见提示

□ 适用 √ 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

□ 适用 √ 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□ 适用 √ 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称 蒙泰高新 股票代码 300876

股票上市交易所 深圳证券交易所

联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表

姓名 朱少芬 林煜

办公地址 揭阳市揭东区城西片工业区 揭阳市揭东区城西片工业区

电话 0663-3904196 0663-3904196

电子信箱 zqb@gdmtxw.com zqb@gdmtxw.com

2、主要财务会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□ 是 √ 否

单位：元

本报告期 上年同期

本报告期比上年同

期增减

营业收入（元） 194,668,990.25 163,670,665.38 18.94%

归属于上市公司股东的

净利润（元）

43,235,878.44 36,844,399.38 17.35%

归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益后的

净利润（元）

31,981,292.59 35,622,422.68 -10.22%

经营活动产生的现金流

量净额（元）

1,588,176.23 13,873,791.62 -88.55%

基本每股收益（元/股） 0.45 0.51 -11.76%

稀释每股收益（元/股） 0.45 0.51 -11.76%

加权平均净资产收益率 5.57% 13.92% -8.35%

本报告期末 上年度末

本报告期末比上年

度末增减

总资产（元） 859,806,956.74 784,903,638.64 9.54%

归属于上市公司股东的

净资产（元）

782,171,853.51 758,135,975.07 3.17%

3、公司股东数量及持股情况

报告期末普通

股股东总数

13,271

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

（如有）

0

持有特别表决

权股份的股东

总数（如有）

0

前10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量

持有有限售条件的股

份数量

质押、标记或冻结情

况

股份状态 数量

郭清海

境内自然

人

38.25%

36,720,

000

36,720,000

郭鸿江

境内自然

人

18.00%

17,280,

000

17,280,000

揭阳市自

在投资管

理合伙企

业（有限

合伙）

境内非国

有法人

3.75%

3,600,

000

3,600,000

林秀浩

境内自然

人

2.25%

2,160,

000

2,160,000

郭丽萍

境内自然

人

1.95%

1,872,

000

1,872,000

郭丽双

境内自然

人

1.95%

1,872,

000

1,872,000

郭丽如

境内自然

人

1.95%

1,872,

000

1,872,000

郭清河

境内自然

人

1.95%

1,872,

000

1,872,000

郭贤锐

境内自然

人

1.50%

1,440,

000

1,440,000

黄树忠

境内自然

人

1.32%

1,264,

000

1,224,000

上述股东关联关系或

一致行动的说明

股东郭贤锐为控股股东、实际控制人郭清海的父亲，股东郭鸿江、郭

丽双、郭丽萍、郭丽如、郭清河为控股股东、实际控制人郭清海的兄

弟姐妹。

前10名普通股股东参

与融资融券业务股东

情况说明（如有）

1、公司股东周雪康通过普通证券账户持有0股，通过中信证券股份

有限公司客户信用交易担保证券账户持有158,000股，实际合计持

有158,000股；

2、公司股东潘翔通过普通证券账户持有0股，通过招商证券股

份有限公司客户信用交易担保证券账户持有111,500股，实际合计

持有111,500股；

3、公司股东刘骏雄通过普通证券账户持有0股，通过中信证券

华南股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有97,012股，实

际合计持有97,012股；

4、公司股东王燕通过普通证券账户持有0股，通过中信证券股

份有限公司客户信用交易担保证券账户持有90,000股，实际合计

持有90,000股；

5、公司股东吴浩宾通过普通证券账户持有56,800股外，还通

过安信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有27,040

股，实际合计持有83,840股。

公司是否具有表决权差异安排

□ 适用 √ 不适用

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□ 适用 √ 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

□ 适用 √ 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□ 适用 √ 不适用

三、重要事项

（一）对外投资设立参股公司

根据公司战略发展需要，为加强经济技术和产业链上下游合作，公司与巨正源股份有

限公司共同投资设立揭阳巨正源科技有限公司， 注册资本为人民币1亿元， 其中公司持股

12%，出资人民币1200万元；巨正源股份有限公司持股88%，出资人民币8800万元。

该公司已完成工商注册登记手续，详见2021年3月18日披露于巨潮资讯网的相关公告。

（二）对外投资设立全资子公司

根据公司经营发展需要，公司在广州市新设立一家全资子公司，基本情况如下：

公司名称：广州市蒙泰纤维科技有限公司；

注册资本：人民币1,000万元；

出资方式：自有资金出资；

股权结构：公司持有100%股权；

经营范围：新材料技术研发；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术

推广；化工产品销售（不含许可类化工产品）；塑料制品销售；高性能纤维及复合材料销售；

合成纤维销售；高性能纤维及复合材料制造；合成纤维制造。

该公司已完成工商注册登记手续，详见2021年3月25日披露于巨潮资讯网的相关公告。

（三）公司2020年度利润分配事项

公司于2021年4月8日召开第二届董事会第九次会议，审议通过《关于〈2020年度利润

分配方案〉 的议案》。 以公司现有总股本96,000,000.00股为基数， 向全体股东每10股派

2.00元人民币现金（含税），不进行资本公积转增股本，不送红股，剩余未分配利润结转下一

年度。

截至报告期末，公司2020年度权益分派已实施完毕，具体内容详见2021年5月11日披露

于巨潮资讯网的相关公告。

（四）购买设备

为推进募投项目的顺利实施，公司与欧瑞康纺织技术（北京）有限公司签订《供货合

同》，合同编号：20210520OTBMODERN01，向其购买8套16个位的PP工业丝纺丝控制设

备、卷绕机架及辅助设备。 另，其中的进口部件由欧瑞康巴马格纺织有限公司提供，有关进

口 合 同 由 公 司 直 接 与 欧 瑞 康 巴 马 格 签 订 《供 货 合 同 》， 合 同 编 号 ：

20210520BMGMODERN01。 合同金额分别为15,386,000元人民币 （含税）、7,330,

000.00欧元（此价格为固定的净价）。 公司将使用募集资金支付上述款项。

具体内容详见2021年5月25日披露于巨潮资讯网的相关公告。

证券代码：300876� � � �证券简称：蒙泰高新 公告编号：2021-036

广东蒙泰高新纤维股份有限公司

关于使用部分超募资金永久补充流动资金

的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

广东蒙泰高新纤维股份有限公司（以下简称“公司” ）于2021年8月5日召开了第二届

董事会第十二次会议、第二届监事会第七次会议，审议通过了《关于使用部分超募资金永久

补充流动资金的议案》，同意使用超募资金人民币1,600万元用于永久补充流动资金。 现将

有相关事项公告如下：

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会” ）《关于同意广东蒙泰高新纤维

股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可[2020]1649号）同意注册，公司首

次公开发行人民币普通股（A股）2,400.00万股，每股面值1元，发行价格为20.09元/股，募

集资金总额为482,160,000,00元，扣除与本次发行有关的费用（不含税）人民币50,402,

621.91元，实际募集资金净额为人民币431,757,378.09元。募集资金已于2020年8月18日划

至公司指定账户，上述募集资金到位情况已经大华会计师事务所（特殊普通合伙）以“大华

验字[2020]000448号”验资报告验证确认。

为规范公司募集资金管理，保护投资者权益，公司设立了募集资金专项账户，已将上述

募集资金存放于募集资金专项账户，并分别与东亚银行（中国）有限公司揭阳支行、中国光

大银行股份有限公司汕头分行、交通银行揭阳东山支行、兴业银行汕头分行营业部及保荐

机构国金证券股份有限公司签订了《募集资金三方监管协议》。

二、募集资金使用情况

根据公司《招股说明书》，公司首次公开发行股票募集资金扣除发行费用后将投资于

以下项目：

序号 项目名称 项目总投资额（人民币元）

募集资金投资额（人民币

元）

1

年产2.3万吨聚丙烯纤

维扩产项目

274,867,100.00 274,867,100.00

2 研发中心建设项目 53,863,500.00 53,863,500.00

3 补充流动资金 60,000,000.00 60,000,000.00

合 计 388,730,600.00 388,730,600.00

公司本次首次公开发行股票实际募集资金净额为431,757,378.09元，扣除上述募集资

金投资项目资金需求后，超出部分的募集资金为56,180,720.75元。 截

至本公告日，公司超募资金尚未使用。

三、本次使用部分超募资金永久补充流动资金计划

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》（2020年12月修订）、《深圳证券交易所

创业板上市公司规范运作指引》（2020年修订）、《上市公司监管指引第2号———上市公司

募集资金管理和使用的监管要求》等相关规定，结合自身实际经营情况，公司拟使用超募资

金人民币1,600万元用于永久补充流动资金，占超募资金总额的28.48%。公司最近十二个月

内累计使用超募资金永久补充流动资金的金额不超过超募资金总额的30%， 未违反中国证

监会、深圳证券交易所关于上市公司募集资金使用的有关规定。

四、本次使用部分超募资金永久补充流动资金的必要性

随着公司生产经营规模及业务的不断拓展，经营性流动资金需求日益增加，为满足公

司生产经营的有序进行，满足业务发展对流动资金的需求，提高募集资金使用效率，降低公

司财务费用，提高公司盈利能力，本着股东利益最大化的原则，公司计划使用超募资金 1,

600万元用于永久补充日常经营所需流动资金。

本次部分超募资金永久补充流动资金将用于与公司主营业务相关的生产经营，不影响

募集资金投资项目的正常实施，旨在满足公司流动资金需求，有利于提高募集资金的使用

效率，降低财务成本，进一步提升公司盈利能力，维护上市公司和股东的利益，符合法律法

规的相关规定。

五、公司承诺

超募资金用于永久补充流动资金和归还银行贷款的金额，每十二个月内累计使用金额

将不超过超募资金总额的30%； 公司在永久补充流动资金后的十二个月内不进行高风险投

资以及为控股子公司以外的对象提供财务资助。

六、履行的审议程序和相关意见

（一）董事会决议情况

公司于2021年8月5日召开了第二届董事会第十二次会议和第二届监事会第七次会议，

审议通过了《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》，同意公司使用部分超募

资金人民币1,600万元用于永久补充流动资金，进一步提升公司盈利能力，维护上市公司和

全体股东的利益。 该议案尚需提交公司股东大会审议，股东大会召开日期另行通知。

（二）监事会意见

监事会认为：本次使用部分超募资金永久补充流动资金事项符合《上市公司监管指引

第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《深圳证券交易所创业板上市公司规

范运作指引（2020年修订）》等法律法规、规范性文件以及公司《募集资金管理制度》的有

关规定。 不存在与公司募集资金投资项目的实施相抵触和变相改变募集资金用途的情况，

不存在损害公司及股东利益的情形。 我们同意公司关于使用部分超募资金永久补充流动资

金的事项，该议案尚需提交公司股东大会审议通过后方可实施。

（三）独立董事意见

公司本次使用部分超募资金永久补充流动资金， 用于与主营业务相关的生产经营，有

利于提高募集资金的使用效率，降低财务费用，进一步提升公司盈利能力，符合公司和全体

股东的利益。内容及相关审议程序符合《上市公司监管指引第2号—上市公司募集资金管理

和使用的监管要求》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引 （2020年修订）》等

法律法规、规范性文件以及公司《募集资金管理制度》的相关规定。 本次使用部分超募资金

永久补充流动资金，不与募集资金投资项目实施计划相抵触，不存在变相改变募集资金投

向和损害股东利益的情况。 因此，我们同意公司关于使用部分超募资金永久补充流动资金

的事项，并提交公司股东大会审议。

（四）保荐机构的核查意见

经核查，国金证券认为：公司本次使用部分超募资金永久补充流动资金的事项已经公

司第二届董事会第十二会议和第二届监事会第七次会议审议通过，独立董事就该事项发表

了明确同意的独立意见，本次事项尚需提交公司股东大会审议批准后方可执行。 该事项的

内容和审议程序符合 《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《上市公司监管指引第 2�

号———上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《深圳证券交易所创业板上市公司规

范运作指引（2020�年修订）》等的有关法规的要求。综上，国金证券对公司本次使用部分超

募资金永久补充流动资金事项无异议。

七、备查文件：

1、第二届董事会第十二次会议决议；

2、第二届监事会第七次会议决议；

3、独立董事关于第二届董事会第十二次会议相关事项的独立意见；

4、 国金证券股份有限公司关于广东蒙泰高新纤维股份有限分公司使用部分超募资金

永久补充流动资金的核查意见。

特此公告

广东蒙泰高新纤维股份有限公司董事会

2021年8月6日
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广东蒙泰高新纤维股份有限公司

第二届董事会第十二次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

广东蒙泰高新纤维股份有限公司（以下简称“公司” ）第二届董事会第十二次会议于

2021年8月5日上午10：00在公司会议室召开。 本次会议已于2021年7月26日通过邮件、电话

或专人送达的方式通知全体董事、监事、高级管理人员。 本次会议由董事长郭清海先生提议

召开，会议应参加董事5名，实际出席董事5名，独立董事宋小保先生以通讯方式表决，全体

监事和高级管理人员列席会议。 本次会议的召集、召开方式和程序符合《公司法》等法律法

规及《公司章程》的有关规定。

二、董事会会议审议情况

经与会董事审议，以记名投票表决方式，通过如下决议：

（一）审议通过《关于〈2021年半年度报告〉及其摘要的议案》

公司董事在全面审核公司《2021年半年度报告》及其摘要后，一致认为：公司2021年半

年度报告全文及其摘要真实、准确、完整地反映了公司的实际经营状况和经营成果，并确认

2021年半年度报告全文及摘要所载资料不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

表决结果：同意5票，反对0票，弃权0票。

具体内容详见公司同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《2021年半年

度报告全文》、《2021年半年度报告摘要》。

（二）审议通过《关于〈2021年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告〉的议案》

经审议，全体董事认为：公司《2021年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》真

实反映了募集资金存放、使用、管理情况。 公司2021年半年度募集资金的存放和使用符合中

国证监会、深圳证券交易所关于上市公司募集资金存放和使用的相关规定，符合公司《募集

资金管理制度》的有关规定，不存在募集资金存放和违规使用的情形。

表决结果：同意5票，反对0票，弃权0票。

公司独立董事对本议案发表了明确同意的独立意见，具体内容详见公司同日在巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《2021年半年度募集资金存放与使用情况的专项报

告》等相关公告。

（三）审议通过《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》

在保证募集资金投资项目建设的资金需求和募集资金项目正常进行的前提下，为满足

公司流动资金需求，提高募集资金的使用效率、降低财务成本、进一步提升公司盈利能力、

维护上市公司和股东的利益， 公司拟使用不超1,600万元超募资金永久补充公司日常经营

所需流动资金。

表决结果：同意5票，反对0票，弃权0票。

该议案已经公司独立董事、监事会、保荐机构出具了明确同意意见。 具体内容详见公司

同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于使用部分超募资金补充流动资金

的公告》（公告编号：2021-036）。

本议案尚需提交公司股东大会审议，股东大会召开日期另行通知。

三、备查文件

1、第二届董事会第十二次会议决议；

2、独立董事关于第二届董事会第十二次会议相关事项的独立意见；

3、 国金证券股份有限公司关于广东蒙泰高新纤维股份有限分公司使用部分超募资金

永久补充流动资金的核查意见。

特此公告

广东蒙泰高新纤维股份有限公司董事会

2021年8月6日
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广东蒙泰高新纤维股份有限公司

第二届监事会第七次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、监事会会议召开情况

广东蒙泰高新纤维股份有限公司 （以下简称 “公司” ） 第二届监事会第七次会议于

2021年8月5日在公司会议室召开。 本次会议已于2021年7月26日通过邮件、电话或专人送

达的方式通知全体董事、监事、高级管理人员。 本次会议由监事会主席万小燕女士主持召

开，会议应参加监事3名，实际出席监事3名，全体董事和高级管理人员列席会议。 本次会议

的召集、召开方式和程序符合《公司法》等法律法规及《公司章程》的有关规定。

二、监事会会议审议情况

经与会监事审议，以记名投票表决方式，通过如下决议：

（一）审议通过《关于〈2021年半年度报告〉及其摘要的议案》

经审核，监事会认为董事会编制和审核公司《2021年半年度报告全文》及其摘要的程

序符合法律、行政法规和中国证监会的规定，报告内容真实、准确、完整地反映了公司的实

际情况，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

表决结果：同意3票，反对0票，弃权0票。

具体内容详见公司同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《2021年半年

度报告全文》、《2021年半年度报告摘要》。

（二）审议通过《关于〈2021年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告〉的议案》

经审议，全体监事认为：公司《2021年半年度募集资金存放与使用情况专项报告》真实

反映了公司募集资金存放、使用、管理情况。公司 20201年半年度募集资金的存放和使用符

合中国证监会、深圳证券交易所关于上市公司募集资金存放和使用的相关规定，符合公司

《募集资金管理制度》的有关规定，不存在募集资金存放和违规使用的情形。

表决结果：同意3票，反对0票，弃权0票。

具体内容详见公司同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《2021年半年

度募集资金存放与使用情况的专项报告》。

（三）审议通过《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》

经审议，全体监事认为：本次使用部分超募资金永久补充流动资金事项符合《上市公司

监管指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《深圳证券交易所创业板上

市公司规范运作指引（2020年修订）》等法律法规、规范性文件以及公司《募集资金管理制

度》的有关规定。 不存在与公司募集资金投资项目的实施相抵触和变相改变募集资金用途

的情况，不存在损害公司及股东利益的情形。 我们同意公司关于使用部分超募资金永久补

充流动资金的事项，该议案尚需提交公司股东大会审议通过后方可实施。

表决结果：同意3票，反对0票，弃权0票。

具体内容详见公司同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于使用部分

募集资金永久补充流动资金的公告》（公告编号：2021-036）。

三、备查文件

1、第二届监事会第七次会议决议。

特此公告

广东蒙泰高新纤维股份有限公司监事会

2021年8月6日
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广东蒙泰高新纤维股份有限公司

2021年半年度报告披露提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

广东蒙泰高新纤维股份有限公司（以下简称“公司” ）于2021年8月5日召开第二届董

事会第十二次会议和第二届监事会第七次会议，会议审议通过了《关于〈2021年半年度报

告〉及其摘要的议案》。

为使投资者全面了解公司2021年半年度的经营成果和财务状况，公司《2021年半年度

报告全文》和《2021年半年度报告摘要》已于2021年8月6日在中国证监会指定的信息披露

网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露，敬请投资者注意查阅。

特此公告

广东蒙泰高新纤维股份有限公司董事会

2021年8月6日

广东九联科技股份有限公司

广东蒙泰高新纤维股份有限公司
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